apresentação de show artístico musical em 
comemoração às festividades de Réveillon 
do Município de Central/BA. 

Favorecido:   

CNPJ / CPF:  

ADMINISTRACAO MIDIAS BRASIL LTDA 
35.824.848/0001-10 

Prazo de Execução 
e Vigência: 

03 (três) meses 

Valor Total:  R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

Fundamento Legal: art. 74, inc. II da Lei nº 14.133/2021. 

Dotação 
Orçamentária:  

Unidade: 1302; Ação: 2015; Elemento: 
33903900; Fonte: 1-706-0000 

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de 
licitação nº 028/2025.

[...]

show artístico musical em comemoração às 
festividades de Réveillon do Município de 
Central/BA. 

Favorecido:   

CNPJ / CPF:  

LAUEMERSON SANTOS TEIXEIRA  
55.119.525/0001-32 

Prazo de Execução 
e Vigência: 

03 (três) meses 

Valor Total:  R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

Fundamento Legal: art. 74, inc. II da Lei nº 14.133/2021. 

Dotação 
Orçamentária:  

Unidade: 1302; Ação: 2015; Elemento: 
33903900; Fonte: 1-706-0000 

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de 
licitação nº 031/2025.

[...]

representante exclusiva do cantor CIEL RODRIGUES, para prestação de 
serviço consistente na apresentação de show artístico musical em 
comemoração às festividades de Réveillon do Município de Central/BA. 
Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025. Vigência: 03 (três) 
meses. Valor: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade: 1302; Ação: 2015; Elemento: 33903900; Fonte: 
1-706-0000. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025

[...]

cantor LAUZYNHO SANTOS, para prestação de serviço consistente na 
apresentação de show artístico musical em comemoração às festividades 
de Réveillon do Município de Central/BA. Data da Assinatura: 19 de 
dezembro de 2025. Vigência: 03 (três) meses. Valor: R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 1302; 
Ação: 2015; Elemento: 33903900; Fonte: 1-706-0000. Fundamentação 
Legal: artigo 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2025

[...]

74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
PRAÇA JOSÉ DE CASTRO DOURADO,
CENTRO
CENTRAL - BA
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Decreto Nº 31

01/10/2025

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  2.415.608,78(  Dois  Milhões
Quatrocentos e Quinze Mil Seiscentos e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 777.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM BRANCO BRILHO 3 MM, ESTRUTURADO EM METALON 

GALVANIZADO, CONTENDO LETREIRO COM FACE EM ACRÍLICO, DESTINADO À 

FACHADA DO MUSEU ARQUEOLIGICO E MONUMENTO  DA CIDADE DE CENTRAL/BA, 

no valor global de R$ 16.600,00 ( Dezesseis mil e seiscentos reais ) 

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de 

contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo 

único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I 

da Lei Federal 14.133/2021.